
    

 
copia 

COMUNE DI AURANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 50 Data: 16/06/2025 
 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO E DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER 
MANUTENZIONE IMPIANTO RISCALDAMENTO ED IDRICO SANITARIO  
BENEFICIARIO: TERMOIDRAULICA BORGOTTI 
CIG: B74A09C5BD 

L’anno duemilaventicinque, il giorno sedici del mese di giugno, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione: 

 

Precisato che risulta necessario intervenire presso la sede comunale di Aurano per la l’installazione 
di n. 3 radiatori nella sala consiliare e si rende necessaria la sostituzione di n. 2 cassette del wc e di 
un galleggiante nel servizio igienico presso il cimitero; 
 
Interpellato l’operatore economico BORGOTTI TERMOIDRAULICA CAPREZZO, il quale ha 
formulato due preventivi per un totale di € 4.330,00 esclusa IVA di legge 22% per una cifra 
complessiva di € 5.282,60; 
 
Richiamato l’art. 48 del d. lgs. n. 36/2023, che prevede che l’affidamento e l’esecuzione dei contratti 
aventi per oggetto lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea si 
svolgano nel rispetto dei principi di cui al Libro I, Parti I e II; 
 
Dato atto che l’importo complessivo contrattuale dei lavori è inferiore ad 150.000,00 euro e che, 
pertanto, è possibile procedere all’affidamento dell’appalto di lavori sopra specificato, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett. a) del D.lgs. n. 36/2023, mediante affidamento diretto senza 
procedimento di gara; 
 
Richiamato l’art. 17, comma 2, del d.lgs. N. 36/2023, il quale stabilisce che in caso di affidamento 
diretto, l’atto di cui al comma 1 del suddetto articolo individua l’oggetto, l’importo e il contraente, 
unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 
inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale.; 
 
Considerato che sono stati acquisiti d’ufficio i documenti per la verifica dei requisiti di carattere 
generali come richiesto dall’art. 94 e dall’art. 95 del d.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.: 
 
Ritenuto di conferire l’incarico in oggetto all’impresa BORGOTTI TERMOIDRAULICA CAPREZZO 
con sede in Caprezzo in via Ronchi n° 16, p. iva 01301750038, dando atto che la spesa risulta 
quantificata in € 4.330,00 esclusa IVA di legge 22% per una cifra complessiva di € 5.282,60; 
 
Verificata la regolarità contributiva attraverso Durc On Line ( Protocollo INPS 45321560) che attesta 
la regolarità sino al 31/07/2025; 
 
Dato atto che il Responsabile Unico del Progetto è l’Ing. Mariarosa Loiodice; 
 
Dato atto che l’incarico in oggetto è stato attribuito dall'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici 

il codice identificativo di gara CIG. B74A09C5BD; 



 
Attestata, ai sensi dell’articolo 147/bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e 
integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e la 
correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Attestata la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 183, 
comma 7 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Accertata nei confronti dello scrivente Responsabile del Servizio competente ad adottare il presente 
provvedimento, l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, in attuazione 
dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
 
Visto il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023;  
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A  

 
1. di approvare la premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di conferire, per le motivazioni espresse in premessa, l’incarico in oggetto all’impresa BORGOTTI 
TERMOIDRAULICA CAPREZZO con sede in Caprezzo in via Ronchi n° 16, p. iva 01301750038, 
dando atto che la spesa risulta quantificata in € 4.330,00 esclusa IVA di legge 22% per una cifra 
complessiva di € 5.282,60; 

3. di imputare la spesa come segue: 

ANNO 
ESIGIBILITA’ 

IMPORTO 
IMPEGNO 

CAPITOLO CODICE CIG NUM 

2025 5.282,60 6130/3005/99 01.05.02 B74A09C5BD 62 

 
4. di trasmettere il presente atto al Responsabile del servizio finanziario per il seguito di competenza;  

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 9, c.1 lett. a) punto 2 del D.L. n° 78/2009 è stata verificata la 
compatibilità del pagamento della spesa impegnata con il presente provvedimento, con gli 
stanziamenti di bilancio e con il programma dei pagamenti; 

6. di attestare che il presente atto, per come formulato, non contiene dati e riferimenti che possano 
determinare censure per violazione delle norme sulla privacy di cui al D. L.vo n.196/2003; 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to Ing. Mariarosa Loiodice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



La presente determinazione: 

— sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

— sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. e diverrà esecutiva con l’apposizione del suddetto visto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to Ing. Mariarosa Loiodice 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. 

A P P O N E  

il visto di regolarità contabile 

A T T E S T A  

la copertura finanziaria della spesa. 

Aurano, 16/06/2025 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Silvia Morandi 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune da oggi e per 15 giorni 
consecutivi. 

Aurano, li 16/06/2025 
IL RESPONSABILE  

DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to Ing. Mariarosa Loiodice 

 

 


